
Jahresthemenplan Jahrgang 5 

1.Halbjahr, Schuljahr 2024/25 

                                             

 

 

 26.08-

30.08 
02.09-

06.09 
09.09-

13.09 
16.09-

20.09 
23.09-

27.09 
30.09-

04.10 

07.10-

11.10 
14.10-

25.10 
28.10-

01.11 
04.11-

08.11 
11.11-

15.11 
18.11-

22.11 
25.11-

29.11 
02.12-

06.12 
09.12-

13.12 
16.12-

20.12 

23.12-

06.01 

07.01-

10.01 

13.01-

17.01 

20.01-

24.01 

27.01-

31.01 

Deutsch Tiersachtexte   
 

 

 

Rechtschreibung (FRESCH) Märchen  
 

 

 

Märchen 

Mathe- 

matik 
Natürliche Zahlen  Addieren/ 

Subtrahieren 
Daten Figuren im 

Koordinatenkreuz 
Englisch School life  Family and home Daily life  

Biologie Unsere Haustiere Nutztiere und  Nutzpflanzen 

Physik Sonnenenergie  und  Wärme 

Informatik Computer und Alltag EVA-Prinzip  Algorithmen Algorithmen spielerisch Scratch  Ein Spiel 

programmieren 
GL Orientierung im Nahraum  Ägypten  

Kunst Farbfamilien  Den Strukturen auf der Spur 

Musik Rund um die Stimme „Meet the Beat“- Instrumentalkunde I Instrumentalkunde II 

Religion Wer bin ich? Schöpfung Schöpfung Abraham/Mose   

Sport Koorperationsspiele Ringen und  Raufen Lauf- und 

Staffelspiele 

Abenteuerspiele Faires Miteinander 

HW Essgewohnheiten Andere Länder – andere Sitten Länderkunde 

Technik Die Laubsäge Bohrführerschein, Werkstück und  Lesen einer technischen 

Zeichnung 



Jahresthemenplan Jahrgang 5 

2.Halbjahr, Schuljahr 2024/25 

 10.02-

14.02 
17.02-

21.02 
24.02-

28.02 
03.03-

07.03 
10.03-

14.03 
17.03-

21.03 
24.03-

28.03 
31.03-

04.04 
07.04-

11.04 
14.04-

26.04 
28.04-

02.05 
05.05-

09.05 
12.05-

16.05 
19.05-

23-05 
26.05-

30.05 

02.06-

06.06 

09.06-

13.06 

16.06-

20.06 

23.06-

27.06 

30.06-

04.07 

Deutsch Märchen Spannend Erzählen Wort-  
 

 

 

 

 

arten Buchprojekt 

Mathe- 

matik 
 Multiplizieren und Dividieren  Längen und Fläche Körper und Fläche Achsensymmetrien 

Englisch Where I live 

 

Around the year Out and about 

Biologie Frühblüher Verbreitung von Samen und Kreisläufe in der Natur 

Physik Sonnenenergie und Wärme 

Informatik Computer und Alltag EVA-Prinzip Algorithmen Algorithmen spielerisch Scratch Ein Spiel 

programmieren 
GL Die Welt der Griechen Die Römer Kinderrechte 

Kunst Reise ins Unbekannte Botschaften ohne Worte Meine Welt in Bildern 

Musik Instrumentalkunde II Musik im Programm 

Religion Das Leben zur Zeit Jesu (Benjamin und Julius)  Das Gebet 

Sport Akrobatische 

Bewegungen 

Partnerspiele Einführung Volleyball Leichtathletischer 

Dreikampf 

Ausdauerlauf 

HW Essgewohnheiten Andere Länder -  andere Sitten Länderkunde 

Technik Die Laubsäge Bohrführerschein, Werkstück und Lesen einer technischen Zeichnung 

 


