Jahresthemenplan Jahrgang 5

1. Halbjahr, Schuljahr 2024/25

		02.09- 06.09	09.09- 13.09	16.09- 20.09	23.09- 27.09	30.09- 04.10	07.10- 11.10	14.10- 25.10	28.10- 01.11	04.11- 08.11	11.11- 15.11	18.11- 22.11	25.11- 29.11	02.12- 06.12	09.12- 16.1 13.12 20.1			07.01- 10.01	13.01- 17.01	20.01- 24.01	27.01- 31.01	
Deutsch	Tiersachtexte								R	Rechtschreibung (FRESCH) Märchen							$\overline{}$	Märchen				
Mathe- matik	Natürliche Zahlen								Addie Subtr	ren/ ahieren	Daten					Figuren im Koordinatenkreuz						
Englisch	School life								Family	and ho	me Daily			aily life	ly life							
Biologie	Unsere Haustiere						T _P		Nutztiere und								WEIHNACHTS	Nutzpflanzen				
Physik	Sonnenenergie							ERB.	und								NAC	Wärme				
Informatik	Computer und Alltag EVA-Prinzip						FAHRTENWOCHE	HERBSTFERIEN	Algori	thmen	Algorithmen spielerisch Scratch							Ein Spiel programmieren				
GL	Orientierung im Nahraum							NEW			Ägypten						TFERIEN					
Kunst	Farbfamilien									Den Strukturen							auf der Spur					
Musik	Rund um die Stimme								"Meet the Beat"- Instrumentalkunde I									Instru	mental	kunde :	(I	
Religion	Wer bin ich? Schöpfung							Schöp	fung	Abraham/Mose					se							
Sport	Koorperationsspiele			Ring	gen und			Raufe	n	Lauf- Staffe	und elspiele		Abenteuerspiele				Faires Miteinander					
HW	Essgewohnheiten							Ander	Andere Länder – andere Sitten								Länderkunde					
Technik	Die Laubsäge								Bohrführerschein, Werkstück und								Lesen einer technischen Zeichnung					

Jahresthemenplan Jahrgang 5

2. Halbjahr, Schuljahr 2024/25

	10.02- 14.02	17.02- 21.02	24.02- 28.02	03.03- 07.03	10.03- 14.03	17.03- 21.03	24.03- 28.03	31.03- 04.04	07.04- 11.04	14.04- 26.04	28.04- 02.05	05.05- 09.05	12.05- 16.05	19.05- 23-05	26.05- 30.05	02.06- 06.06	09.06- 13.06	16.06- 20.06	23.06- 27.06	30.06- 04.07	
Deutsch	Märchen Spannend Erzählen Wort-										arten Buchprojekt										
Mathe- matik	Multiplizieren und Dividieren									Länger	Längen und Fläche Körpe					che	Achsensymmetrien				
Englisch	Where I live Around the year											Out and about									
Biologie		Frühblüher										Verb	n der N								
Physik	Sonnenergie									OSTERF	und Wärme										
Informatik	Computer und Alltag			g EVA-Prinzip			Algorithmen			RFER	Algorithmen spielerisch				Scratch			Ein Spiel programmieren		 2n	
GL	Die Welt der Griechen									ERIEN									nderrechte		
Kunst	Reise ins Unbekannte Botscho							chaften		ohne \	ohne Worte Meine Welt in Bildern										
Musik	Instrumentalkunde II												Mus	ik im f	Progran	nm					
Religion	Das Leben zur Zeit Jesu (Benjamin und Julius)										Das Gebet										
Sport	Akrobatische Partnerspiele Bewegungen					Einführun				Volley	ball	Leicht Dreika	athletis mpf	cher	r Au			Ausdauerlauf			
HW	Essgewohnheiten Andere				: Länder -				andere Sitten					Länderkunde							
Technik	Die Laubsäge					Boh	ırführei	rschein,		Werks	Werkstück und Lesen einer technischen Zeichnung										